
 اجرای بسته تشویقی
در ۶۳۸ شهر

دفتر  سرپرست  نـــوروزیـــان،  مهدی  محمد 
راهبری و هدایت طرح های بازآفرینی شرکت 
ــران نیز گزارشی از روند  بازآفرینی شهری ای
اجــرای بسته های تشویقی ارائــه کرد و گفت: 
ــرای بسته  هم اکنون ۶۹۷ شهر مشمول اج
تشویقی ۱۹ بندی هستند که از این تعداد ۶۳۸ 
شهر ایــن بسته را اجــرا می کنند، ۳۲۹ شهر 
مصوبه شــورای عالی معماری و شهرسازی و 
۳۰۹ شهر نیز بسته بومی مختص شهر خود را 
تصویب کرده و اجرا می کنند. در مجموع ۹۵ 
درصد از مساحت بافت های ناکارآمد شهری 

تحت پوشش این بسته تشویقی قرار دارد.

ـــرش بـ

اقتصادی۸
دوشنبه   9 مهر 1403  شماره 8566

تحقق ۱۰۰ درصدی 
تولید نفت و گاز

وزارت جهاد مکلف به 
تأمین سالانه ۳۰ درصد 

بذر کشاورزان است

مــدیــرعــامــل شــرکــت نــفــت و گــاز 
ارونــدان از دستیابی این شرکت 
به تعهدهای تولیدی خود در ۶ ماه 
نخست امسال خبر داد و گفت: 
ــاده تحقق اهــداف  ایــن شرکت آم
تولیدی خــود در نیمه دوم سال 
ــذاری  اهـــوازی  ــ اســـت. عــبــدالله ع
گفت: تولید پایدار و مستمر همواره 
با رعایت نکات ایمنی امکان پذیر 
ــوده که ایــن مهم حاصل تلاش  ب
همکاران اچ اس ئی )HSE( است. 
وی دربــاره تعهد تولید این شرکت 
در نیمه نخست امسال بیان کرد: 
خوشبختانه این شرکت در ۶ ماه 
نخست امسال به همه تعهدهای 
تولیدی خود دست یافته و در برخی 
مواقع نیز بیشتر از تعهد خود تولید 
داشته است. عذاری اهوازی با اشاره 
به انجام تعهد ۱۰۰ درصدی شرکت 
نفت و گاز اروندان، برای تولید نفت 
در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۳ افزود: 
پیش بینی می شود تا انتهای امسال 
چند چاه دیگر در اختیار شرکت 

قرار داده شود.

بر اساس قانون، وزارت جهاد مکلف 
به تأمین سالانه ۳۰ درصد بذر مورد 
نیاز کشاورزان است. علیقلی ایمانی 
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: استفاده از بذر های مرغوب 
مورد تأیید مؤسسه بذر و نهال در 
افزایش بهره وری تولید در تمامی 
محصولات تأثیر بسزایی دارد. ایمانی 
ادامه داد: کشاورزان با استفاده از 
بذور گواهی شده علاوه بر کاهش 
میزان مصرف بــذر در مقایسه با 
اســتــفــاده از بـــذور خودمصرفی، 
می توانند عملکرد و بهره وری تولید 

را ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش دهند.

اخبار

ن
یرا

/ ا
ده 

ی زا
نق

ن 
سی

ح
س: 

عک

یک هزار و ۲۰۰ 
پروژه زیربنایی 

و روبنایی در 
دست احداث؛ 

همچنین ۳ 
هزار پروژه 

بازآفرینی توسط 
سازمان های 

مرتبط درحال 
انجام است

4200
پروژه

بر اســاس مــاده ۵۲ قانون برنامه هفتم 
توسعه، وزارت راه و شهرسازی مجاز است 
به منظور تشویق مالکان به مشارکت در 
نــوســازی بافت های فــرســوده در فرآیند 
معاوضه کلید به کلید واحدهای بافت 
فرسوده با واحدهای نوساز یا اراضی تحت 
مالکیت خود با رعایت قوانین، در قیمت 
کارشناسی واحــدهــای نوساز یا اراضــی 
معوض مزبور ، تا سقف چهل درصد مد 
نظر قرار دهد همچنین اراضی یا واحدهای 
مسکونی واقع در بافت فرسوده را تا سقف 
چهل درصد بیش از قیمت کارشناسی، 
قیمت گذاری کند.البته بر اســاس این 
برنامه تمام احکام حمایتی و امتیازات 
قانون جهش تولید مسکن، به نوسازی 
مسکن در محدوده های مصوب بازآفرینی 
شهری )بافت های فرسوده و ناکارآمد( 
ــه ازای هــر پلاک  تــا پنج واحد احــداثــی بـ

در  می یابد.البته  تسری  فرسوده  ملک 
ــد، پــروانــه نــوســازی مسکن در  ــن رونـ ای
محدوده های مصوب بازآفرینی شهری 
ج از  )بافت های فرسوده و ناکارآمد( خار
نوبت و حداکثر ظرف سه ماه از درخواست 
متقاضی توسط شهرداری ها صادر می شود 
و ضمن حفظ تمامی انشعابات قبل از 
نــوســازی، بــرقــراری انشعابات جدید با 

اولویت صورت می گیرد.

رونق ایمن سازی ساختمان های 
بحرانی

بر اســاس قانون برنامه هفتم احکام و 
امتیازات محدوده های مصوب بازآفرینی 
شهری )بافت های فرسوده و ناکارآمد( 
ــلاک بلافصل و مجاور  ــی و امـ ــ ــه اراض ب
محدوده های مصوب بازآفرینی شهری 
)بافت های فرسوده و ناکارآمد( که برای 
اجرای طرح های مسکن معوض یا تأمین 
خدمات ایــن محدوده ها به کــار گرفته 
می شود، تسری پیدا می کند. وزارت راه 
ــت بــا همکاری  و شــهــرســازی مکلف اس
وزارت کشور و شــهــرداری هــا نسبت به 
ناایمن  ساختمان های  کلیه  شناسایی 

اجرایی  دستگاه های  پرخطر  و  بحرانی 
در کلانشهرها و مراکز استان ها از طریق 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
و سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
ــال اول برنامه اقـــدام کند،  تــا پــایــان س
مجموعه ها  ایــن  ایمن سازی  همچنین 
توسط دستگاه های مالک یا بهره بردار تا 
پایان سال سوم برنامه هفتم هدفگذاری 

شده است. 

شتاب بخشی به نوسازی مسکن
محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
در شانزدهمین جلسه شــورای نوسازی 
ــلاغ قانون برنامه  ــادآوری اب مسکن با یـ
پنج ساله هفتم توسعه از مدیران ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها خواست 
از این پس در جلسات شــورای نوسازی 
در  بازآفرینی(  )چهارشنبه های  مسکن 
خصوص تحقق مــاده ۵۲ این برنامه که 
به نوعی پشتیبان بازآفرینی شهری است، 

گزارش عملکرد ارائه کنند.
آیینی با بیان اینکه طی سه سال گذشته 
شهری  بازآفرینی  شرکت  اصلی  راهبرد 
ایران، شتاب بخشی به نوسازی مسکن 

انرژی/ مطابق ماده ۶ قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت بــرق مصوبه ســال ۱۴۰۱ مجلس شــورای 
اسلامی، مصارف مازاد بر الگو در تعرفه مشترکان 
خانگی بر اساس روش پلکانی- افزایشی تعیین 

می شود.

آغاز تغییر الگوی مصرف 
با  توانیر  مدیرعامل  مشهدی،  رجبی  مصطفی 
بیان این مطلب گفت: ساختار تعرفه گذاری به  
گونه ای طراحی شده که بیشترین یارانه را مشمول 
مشترکانی می کند که در محدوده الگوی مصرف 
قرار گرفته اند و قبض های برق ارزان تری دریافت 
قانون،  همین  بــراســاس  همچنین  می کنند. 
مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی که در 
محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف 
می کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق 

مصرف می کنند، تقسیم می شوند.
مصرف  الگوی  اینکه  بیان  با  مشهدی   رجبی 
در مــاه هــای گــرم و مــاه هــای غیرگرم متفاوت 
ــزود: در مناطق عــادی و غیر گرمسیر  اســت، اف
که بیشترین تعداد مشترکان را در خود جای 
 داده است مانند تهران و کلانشهرهایی نظیر 
 ۳۰۰ مصرف  الگوی  تبریز،  و  اصفهان  مشهد، 
کیلووات ساعت در ماه است که این میزان با 
شروع فصل پاییز و در ماه های غیرگرم برای این 
مناطق به زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه می رسد.

 
در نظر گرفتن تعرفه های افزایشی

از این  پس  مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: 
مشترکان باید مراقب مصرف برق خود بوده و 
توجه داشته باشند باتوجه  به اینکه الگوی مصرف 
از ۳۰۰ کیلووات ساعت به زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت 
در ماه رسیده است، در صورتی  که مصرف خود 
بالاتر که  تعرفه های  را کنترل نکنند، مشمول 
پلکانی- افزایشی و نزدیک هزینه های تأمین برق 

است، خواهند شد.
رجبی مشهدی دربــاره چگونگی پلکانی شدن 

تعرفه برق مشترکان پرمصرف، افــزود: قانون 
ــرای پله های  خ تأمین بــرق را ب ضرایبی از نــر
این  به  مختلف مصرف در نظر گرفته اســت؛ 
صــورت که بــرای مشترکان پرمصرف تا میزان 
الگوی مصرف نیم برابر هزینه تأمین تا ۱.۵ برابر 
الگو، ۱.۵ برابر هزینه تأمین تا ۲.۵ برابر الگوی 
مصرف و بیشتر از ۲.۵ برابر الگوی مصرف پنج 
برابر هزینه تأمین برق در تعرفه برق مشترکان 
پرمصرف لحاظ می شود و دریافت آن الزام قانونی 
اســت. همچنین بــرای مشترکان پرمصرف که 
ــد، هزینه  بیشتر از ۲.۵ برابر الگو مصرف دارن
تأمین برق پنج برابری در تعرفه برق آنها لحاظ 

می شود.
 

شفاف سازی نرخ تأمین برق
ــرق که  خ تأمین ب ــر وی، پــارامــتــرهــای تعیین ن
تعرفه ها بر اساس آن طراحی می شود را شامل 
نرخ قراردادهای تبدیل انرژی نیروگاه های حرارتی 
ــزرگ و مقیاس کوچک در سه سال  ب مقیاس 
ترانزیت برق و هزینه سوخت  گذشته، هزینه 
نیروگاهی اعلام کرد که سالیانه تعیین می شود 
و گفت: در ســال جــاری و ســال گذشته هزینه 
سوخت نیروگاهی بر اساس مقررات مربوط و 

جداگانه محاسبه می شود.
مدیرعامل توانیر، نرخ تأمین برق را برای امسال 
۷۵۴ تومان به ازای هر کیلووات ساعت اعلام کرد و 
گفت: این نرخ بر اساس نرخ قرارداد تبدیل انرژی 

و ترانزیت برق به دست آمده است.
رجبی مشهدی درباره نرخ تأمین برق مشترکان 
صنعتی، ادامه داد: طبق ماده ۳ قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت بــرق، متوسط بهای برق این 
خ قــراردادهــای  مشترکان براساس متوسط نــر
تبدیل انرژی محاسبه می شود که این نرخ در سال 
جاری براساس قــراردادهــای تبدیل انــرژی سال 
گذشته ۷۲۴ تومان به ازای هر کیلووات ساعت 
محاسبه شده که مبنای محاسبه تعرفه مشترکان 

صنعتی خواهد بود.

هزینه ۵ برابری برای مشترکان پرُمصرف
مدیرعامل توانیر تأکید کرد

 ساختمان های ناایمن بحرانی و پرخطرساماندهی می شوند

هدف گذاری تا دهه فجر برای هدف گذاری تا دهه فجر برای 
نوسازی بافت های فرسوده محلات نوسازی بافت های فرسوده محلات 

در بافت های فرسوده بوده است، تصریح 
کرد: این راهبرد مورد تأیید و تأکید وزیر 

جدید راه و شهرسازی قرار گرفته است.

 تمرکز بر کاهش ۲۰ درصدی 
شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 
ایران با اشاره به اینکه شرکت، یک هزار 
و ۲۰۰ پروژه زیربنایی و روبنایی در دست 
احداث دارد، عنوان کرد: علاوه بر این ۳ 
هزار پروژه بازآفرینی دیگر به همت دیگر 
سازمان های مرتبط در حال انجام است. 
محمد آیینی اظهار کرد: در برنامه هفتم 
ظرفیت های بسیار خوبی برای بازآفرینی 
شهری در نظر گرفته شــده و می توان 
گفت به نوعی ایــن برنامه به خصوص 
ماده ۵۲ پشتیبان توسعه بازآفرینی شهری 

محسوب می شود.
آیینی با اشــاره به یکی از بندهای برنامه 
هفتم توسعه مبنی بر کاهش ۲۰ درصدی 
بافت های فرسوده در پایان برنامه، گفت: 
ــدی بافت های فرسوده  کاهش ۲۰ درص
کــار سختی اســت و نیاز به برنامه ریزی 
دارد بنابراین از تمام ادارات کل استان ها 
برنامه های  می خواهم هر چه سریع تر 
عملیاتی خود را برای ۵ سال آینده تدوین و 
برای ما ارسال کنند.به گفته آیینی بسیاری 
از محلات بافت فرسوده بعد از رسیدگی 
اکــنــون دیگر بــه عــنــوان بافت فرسوده 
محسوب نمی شوند و می توان آنها را از 
ج کرد. او در این باره  محلات هدف خار
گفت: تعداد این محلات کم نیست و تا 
دهه فجر می توانیم در هر استان جشن 
ــدف دربافت های  خــروج از محلات ه

فرسوده را داشته باشیم.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن


